

201

BRE/ZK

20 stycznia 1972 r.

04

BYDGOSKIE RADIO-ECHO
=====

- ✓ 1/ Wiadomości - TEKSTY
- ✓ 2/ Warunki pracy
~~Zadania~~ bydgoskiego handlu - TEKST ZU
- ✓ 3/ Przemysł dla rynku - TAŚMA KR
- ✓ 4/ Uwaga kierowcy - Milicja radzi? - TAŚMA ZK.

STACJA RADIO I PRASY
BYDGOSK
Zadania
no
Nr. E-10
200172
data

[Handwritten signature]

ZU/

Województwo bydgoskie w najbliższych wyborach do Sejmu, jakie odbędą się 19 marca, podzielone zostało tradycyjnie na 5 okręgów wyborczych. Są to następujące okręgi: Bydgoszcz, Grudziądz, Toruń, Tuchola i Włocławek.

Proporcjonalnie do liczby mieszkańców uprawnionych do głosowania ludność naszego województwa wybierze 27 posłów. Z tego w dwóch największych okręgach: bydgoskim i toruńskim - wybranych zostanie po 6 posłów, a w pozostałych trzech okręgach po 5.

BRZ/ZK

20 stycznia 1972r.

ZU/

Problemy handlu, ze szczególnym uwzględnieniem warunków pracy załóg przedsiębiorstw handlowych, stanowiły temat dzisiejszej konferencji prasowej, jaka odbyła się w siedzibie Zarządu Okręgowego Branżowych Związków Zawodowych. Okazją do poinformowania o tych sprawach jest zbliżający się Dzień Pracownika Handlu. W Bydgoszczy okolicznościowa akademia wojewódzka odbędzie się ³⁰~~20~~-go stycznia, a wyrazem społecznego uznania ~~ix~~ dla trudu i wysiłku pracowników handlu będą odznaczenia państwowe, resortowe i związkowe, jakie wręczone zostaną wielu zasłużonym przedstawicielom tego zawodu. Na Pomorzu w placówkach handlowych w mieście i na wsi pracuje około 60-tysięcy osób. Nie wszędzie ich warunki pracy są dobre, pozostawiają ~~jeszcze~~ ^{jeszcze} wiele do życzenia, zwłaszcza warunki panujące w sklepach znajdujących się w starych pomieszczeniach. Dużo jednak - i to warto zauważyć - uczyniono w ostatnim czasie w kierunku poprawy warunków socjalnych i wypoczynkowych pracowników handlu. Nakładem wielu milionów złotych przeprowadzono modernizację placówek handlowych, zwracając przy tym uwagę, by jednocześnie poprawić warunki pracy. ^{przekazano} Choć w niewystarczającym stopniu, jednak w sposób dostrzegalny, ~~razem~~ zwiększa się baza wypoczynkowa i opieka zdrowotna.

W dużych miastach podjęto wspólne działania wszystkich przedsiębiorstw handlowych w celu budowy ośrodków rekreacyjnych. I tak np. w stadium realizacji znajduje się budowa dużego ośrodka wypożyczynkowego nad Zalewem koronowskim dla pracowników bydgoskiego handlu, podobną inicjatywę podjęły przedsiębiorstwa we Włocławku. Dużo uwagi przywiązuje się ^{toż} także do poprawy opieki zdrowotnej nad załogami. I w tej dziedzinie ~~również~~ odnotować należy zintegrowane działania różnych przedsiębiorstw handlowych.

Do innych problemów związanych z działalnością handlu ~~ixxamixrxzaniam~~ i ~~perspektywicznych zamierzeń~~ powrócimy w następnych audycjach. Dziś jeszcze chciałbym tylko dodać, że handlowcy dostrzegają wiele braków i niedomogów ~~oni~~ występujących w pracy handlu detalicznego, którym starają się przeciwdziałać.

BRE/ZK

20 stycznia 1972r.

ZP/

Piękny zimowy prezent sprawili sobie dzieci pracowników
 bydgoskiej "Eltry". *Przy ul. Żeglarskiej* ~~Przed godziną oddane zostało~~ do użytku lodowisko
 wybudowane wysiłkiem rąk dziewcząt i chłopców, przy ulicy
 Żeglarskiej. Przekazanie obiektu odbyło się przy udziale *prezesa* dyrekcji
 i rady zakładowej "Eltry", a ~~ponadto~~ *zakładowej* hokejowy sprzęt jako prezent
 pracowników ~~"Eltry"~~ dla swoich ~~póciach~~ wręczył ~~były~~ znany ~~polaki~~
 hokeista, obecnie opiekun I-ligowego zespołu "Polonii" - Zdzisław
 Masełko.

BRE/ZK

20 stycznia 1972r.

KR/

Ponad 2 tysiące żywych zajęcy wysłało już w bieżącym roku do Włoch i Francji Bydgoskie Przedsiębiorstwo "Las". Zajęce polskie zasilają łowiska w tych krajach. Odłowy żywych szaraków w naszym kraju potrwać do końca marca. W tym okresie pomorskie lasy opuści ponad 3 tysiące żywych zajęcy. Fundusze uzyskane z eksportu szaraków przeznacza się na zagospodarowania polskich łowisk. Dodajmy, że za jednego żywego zająca kontrahenci z Francji i Włoch płać po 20 dolarów.

Czach./

25 Bydgoszcz

W Filharmonii Pomorskiej, która dysponuje rzadko wykorzysty-

~~wanymi organami elektrycznymi, klasycznymi, odbędzie się wielki~~solista sep. ~~organowy~~

koncert na tym instrumencie. 23 stycznia przed muzyczną publicz-

nością wystąpi młody wirtuoz - dodajmy Bydgoszczanin - Henryk

Nawotka.

Aspota

~~Solista Organowy~~ solista, który zainaugurował XIV Między-

narodowy Festiwal Muzyki Organowej w Katedrze w Oliwie, przedstawi

w Bydgoszczy w swoim programie utwory ~~Couperina~~ Bacha, Mozarta,

Couperina i innych twórców muzyki organowej.

BRE/ZK

20 stycznia 1972r.

ZP/

Przed godziną rozpoczęło się walne zebranie sprawozdawczo-
 wyborcze sportowców WKS "Zawisza". Referat obrazujący dorobek
 klubu, który obchodził jubileusz 25-lecia powstania i był
 pionierem sportu wojskowego na Ziemiach Zachodnich i Północnych,
 wygłosił prezes Klubu - generał ^{brygady} ~~brygady~~ Józef Kolasa.

BRE/ZK

20 stycznia 1972 r.

227

KR/

W Lubiczu pod Toruniem mieszkańcy zaobserwowali, że kilka gniazdek uwiły sobie gile. Te pięknie upierzone ptaki w okresie zimy powinny przebywać na południu Europy w cieplejszych krajach. Skoro więc zostały w Polsce - czyżby to był dowód, że u nas zimy nie będzie ?